ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN BỐ HẠ

Số:         /UBND - VP
V/v đề xuất dự kiến nhu cầu cơ sở

vật chất năm học 2024-2025; 2025-

2026 và giai đoạn 2026 – 2030

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thị trấn Bố Hạ, ngày      tháng 6 năm 2024

                      Kính gửi:

  - UBND huyện Yên thế;

                     - Trưởng các Phòng: GD&ĐT, TCKH.

Căn cứ Thông tư 17/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ giáo dục và

đào tạo ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt

chuẩn quốc gia đối với trường tiểu học;

Căn cứ Thông tư 13/2020/TT - BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ giáo dục và

đào tạo về ban hành Quy định, tiêu chuẩn cơ sở vật chất các trường mầm non, tiểu

học, trung học cơ sở, trung học phổ thông và phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ công văn 802/UBND - TCKH  ngày 5/4/2024 của UBND huyện Yên

Thế, về việc dự kiến nhu cầu kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030;

Căn cứ tình hình thực trạng cơ sở vật chất 03 nhà trường năm học 2023

– 2024;giai đoạn 2026 – 2030.

UBND thị trấn Bố Hạ đề xuất tu sửa, bổ sung cơ sở vật chất năm học

2024-2025 và giai đoạn 2026 - 2030 đối với 03 nhà trường trên địa bàn cụ thể

như sau:

I. Trường Tiểu học thị trấn Bố Hạ

* Đề xuất trong năm học 2024-2025:
STT Phòng cần xây Số lượng (Phòng) Ghi chú

I. Khối phòng hành chính

II. Khối phòng học tập

1 Sơn tường phòng học  26 Khu 1 và khu 2

2 Sửa nền lớp học 6

3 Thay thế hệ thống cửa lớp học khu 2 2

4 Sửa chữa nhà xe khu 2 1

5 Lát Sân trường 2 Khu 1 và khu 2
6 Xây mới Nhà đa năng 1

         * Về việc đề xuất dự kiến nhu cầu CSVC giai đoạn 2026 – 2030
         Xây dựng trường mới (theo quy định tại thông tư số 13/2020/TT-BGDDT

ngày 26/5/2020 của bộ GD&ĐT)

STT Phòng cần xây Số lượng (Phòng) Ghi chú

I. Khối phòng hành chính

1 Văn phòng- phòng GV 4

II. khối phòng học tập

1 Phòng học 30

2 Phòng Âm nhạc 2

3 Phòng Mĩ thuật 2

4 Phòng bộ môn tin học 2

5 Phòng bộ môn ngoại ngữ 2
6 Phòng đa chức năng 1
III. Khối phòng hỗ trợ học tập

1 Phòng thiết bị GD 1

2 Phòng thư viện 1

3 Phòng tư vấn, hỗ trợ hs KT 1

4 Phòng Đội thiếu niên 1

IV. Khối phụ trợ

1 Phòng Y tế trường học 1

2 Nhà kho 1

3 Khu để xe học sinh 1

4 Khu vệ sinh học sinh 4

V. Khu sân chơi thể thao

1 Sân trường 1

2 Sân TDTT 1

3 Nhà đa năng 1

VI.  Khối phục vụ sinh hoạt

1 Bếp ăn 1

2 Kho bếp 1

3 Nhà ăn 1

4 Nhà ở nội trú 1

5 Phòng quản lý học sinh 1

6 Phòng sinh hoạt chung 1

Tổng cộng

II. Trường THCS thị trấn Bố Hạ
Xây dựng trường mới (theo quy định tại thông tư số 13,14/2020/TT-BGDDT ngày

26/5/2020 của bộ GD&ĐT)

Stt Phòng cần xây
Số

lượng
Đơn vị Quy định tối thiểu

Tổng diện

tích XD

I. Khối phòng hành chính

1 Phòng Hiệu trưởng 1 m2  25

2 Phòng phó Hiệu trưởng 2 m2  50

3 Văn phòng 1 m2 1,2 m2/người 90

4 Phòng bảo vệ 1 m2  12

5 Khu vệ sinh GV 2 m2  10

6 Khu để xe GV 1 m2 2.25 m2/xe máy 120

7 Nhà công vụ 4 m2  100

8 Phòng công đoàn 1 m2  20

9 Phòng hành chính (VT, TQ) 1 m2  30

II. khối phòng học tập

1 Phòng học 30 m2 1,5*45 = 67,5 2052

2 Phòng Âm nhạc 2 m2 2,25*45 202

3 Phòng Mĩ thuật 2 m2 2,25*45 202

4 Phòng Công nghệ 2 m2 2,25*45 202

5 Phòng bộ môn KHTN 4 m2 1,85*45 = 83,25 333

6 Phòng học bộ môn KHXH 2 m2 1,5*45 = 67,5 135

7 Phòng bộ môn tin học 3 m2 1,85*45 = 83,25 250

8 Phòng bộ môn ngoại ngữ 2 m2 1,85*45 = 83,25 166

9 Phòng đa năng 2 m2 1,85*45 = 83,25 166

III. Khối phòng hỗ trợ học tập

1 Thư viện 1 m2 2,4 m2/chỗ *45 108

2 Phòng thiết bị GD 2 m2 48 m2 96

3 Phòng tư vấn, hỗ trợ hs KT 1 m2 24 m2 24

4 Phòng truyền thống 1 m2 48 m2 48

5 Phòng đoàn, đội 1 m2 0,03 m2/hs 30

IV. Khối phụ trợ

1 Phòng họp GV, NV 1 m2 1,2 m2/người 90

2 Phòng tổ chuyên môn 2 m2 30 m2/phòng 60

3 Phòng Y tế trường học 1 m2 24 m2/phòng 24

4 Nhà kho 1 m2 48 m2 48

5 Khu để xe học sinh 1 m2 0,9 m2/xe đạp

2,5 m2/xe máy

700

6 Khu vệ sinh học sinh 2 m2 0,06 m2/hs 50

V. Khu sân chơi thể thao

1 Sân trường 1 m2 1,5 m2/hs 1300

2 Sân TDTT 1 m2 0,35 m2/hs 1200

3 Nhà đa năng 1 m2 450 m2 450

III. Trường mần non thị trấn Bố Hạ

Nhu cầu xây dựng cơ sở vật chất giai đoạn 2024-2030
Stt Phòng cần xây Số lượng (Phòng) Ghi chú

I. Khối phòng hành chính

1 Phòng Hiệu trưởng 1

2 Phòng phó Hiệu trưởng 2

3 Phòng Nhân viên 2

4 Phòng làm việc hành chính quản trị 1

5 Phòng bảo vệ 1

6 Văn phòng trường 1

II. khối phòng học tập

1 Phòng học  8

2 Xây phòng học để xóa phòng học

nhờ, tạm, cấp 4 xuống cấp

5

3 Phòng giáo dục thể chất 2

4 Phòng giáo dục nghệ thuật 2

5 Phòng tin học 1
6 Phòng đa chức năng 1
III. Khối phòng hỗ trợ học tập

1 Phòng họp 1

2 Phòng thư viện 1

3 Phòng y tế 1

4 Nhà kho 1

IV. Khối phụ trợ

1 Phòng Y tế trường học 1

VI.  Khối phục vụ sinh hoạt

1 Nhà xe giáo viên 1 120m2

Trên đây là đề xuất xây dựng cơ sở vật chất 03 nhà trường trên địa bàn thị

trấn Bố Hạ, đề nghị UBND huyện, Phòng GD & ĐT, Phòng tài chính kế hoạch

huyện xem xét phê duyệt./.

Nơi nhận
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các phòng: KTHT, TCKH

huyện;

- Thường trực ĐU, HĐND TT;

- CT, các PCT UBND TT;

- HT các trường: MN, TH,

THCS thị trấn;

- Công chức: TCKT, GTXD;

-Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Mai Xuân Vinh

		maixuanvinh_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-06-19T10:59:37+0700

		2024-06-19T11:55:00+0700

		2024-06-19T11:55:11+0700

		ttboha_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-06-19T11:55:23+0700